
 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  
 

                 Решение    
 

от 19.11.2024   № 21-1 

                                                                                                                                                     

О назначении публичных слушаний по обсуждению 

проекта бюджета муниципального образования город Новомосковск 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Рассмотрев заключение постоянной депутатской комиссии по экономической 

политике и бюджетно-финансовым вопросам о соответствии документов и материалов, 

представленных администрацией муниципального образования город Новомосковск 

одновременно с проектом бюджета муниципального образования город Новомосковск 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, требованиям бюджетного 

законодательства Российской Федерации, в соответствии со ст. 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город 

Новомосковск», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск Новомосковского района от 13.11.2008 № 5-2 «Об 

утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе  в муниципальном 

образовании город Новомосковск», и на основании Устава муниципального 

образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета 

муниципального образования город Новомосковск на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов (далее – Проект бюджета) на 15-00 часов 10 декабря 2024 года в 

здании администрации муниципального образования город Новомосковск, 

расположенном по адресу: г.Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, (малый зал). 

2. Считать инициатором проведения публичных слушаний Собрание депутатов 

муниципального образования город Новомосковск.  

3. Довести информацию о проведении публичных слушаний и Проект бюджета 

до населения, политических партий, общественных объединений, организаций и 

предприятий города через бюллетень «Официальный вестник муниципального 

образования город Новомосковск» и официальный сайт муниципального образования 

город Новомосковск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Порядок учета предложений граждан по Проекту бюджета, а также порядок 

участия граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании город Новомосковск, 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8. 

5. Предложения по Проекту бюджета принимаются в Собрании депутатов 

муниципального образования город Новомосковск (кабинет  № 225) до 06  декабря 

2024 года, в том числе посредством использования официального сайта 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Утвердить следующий перечень материалов, выносимых на публичные 

слушания: 

- проект бюджета муниципального образования город Новомосковск на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

7. Утвердить следующий состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

- Шатров Дмитрий Сергеевич, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

- Соколов Александр Алексеевич – депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Прусаков Антон Борисович, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Никитина Лариса Васильевна, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Шибанова Татьяна Викторовна, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Штукатуров Павел Андреевич, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Насонова Марина Алексеевна, начальник финансового управления 

администрации муниципального образования; 

- Панькова Мария Александровна, председатель комитета по правовой работе 

администрации муниципального образования. 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования А.В. Платонов 

город Новомосковск 


